

Wiadomości

Czwartek, 31 marca 2022

Światowy Dzień Zespołu Downa w Wieliczce

Warto podkreślić, że spotkanie nie miało charakteru gali w sztywnym kołnierzu programu, a było spontanicznym i radosnym byciem razem "tu i teraz", dzieleniem się doświadczeniem, wiedzą, przeżyciami, przy zrozumieniu i akceptacji dla wszelkich nieperzwidzianych zwrotów akcji.

W pierwszej części spotkania odbył się wykład dr Iwony Sikorskiej z Instytutu Psychologii Stosowanej Uniwersytetu Jagiellońskiego pt. „W drodze ku samodzielności”, który dotyczył kształtowania kompetencji społecznych, budowania autonomii u dzieci, ich sprawczości, poczucia sensu i celu, co stanowi fundament samodzielnego funkcjonowania w życiu społecznym.

W kolejnej prezentacji pt. „Jesteśmy” Grażyna Banach Kociołek przedstawiła działania Stowarzyszenia „Tęcza” oraz sukcesy dzieci i młodzieży z zespołem Downa. Nasi wspaniali goście zadziwiali wyobraźnią, talentami malarskimi, tanecznymi oraz osiągnięciami sportowymi. Swoje pasje i dokonania zaprezentowali: Agnieszka Kociołek, pływaczka i narciarka, uczestniczka I edycji Down the Road, Szymon Grzech - uczestnik II edycji Down the Road, Maria Kalisz i Jerzy Godawski - Mistrzowie Polski w tańcu towarzyskim z roku 2020, Jagoda Litner - 4-ro krotna Mistrzyni Europy w pływaniu osób z zespołem Downa, zdobywczyni rekordu świata, Ferrara 2021, utalentowana plastycznie - wyróżniona na międzynarodowym biennale sztuk plastycznych osób niepełnosprawnych w 2019 roku.

Z koncertem w ramach obchodów Dnia Kolorowej Skarpetki w Wieliczce wystąpili artyści estrady, aktorzy teatralni i filmowi: Katarzyna Chlebny, Kinga Kaczor oraz Karol Śmiałek. Brawurowo wykonane utwory muzyczne oraz parodie spotkały się z aplauzem publiczności. Wydarzeniu towarzyszyły warsztaty "W kolorze mi do twarzy"- przygotowane przez Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, podczas których uczestnicy mogli wykonać autorską koszulkę, kolorowe ozdoby z koralików, zapleść warkoczyki, czy pomalować twarze. Każdy otrzymał również kolorowe skarpetki jako symbol integracji z osobami z zespołem Downa.